

REPUBLICA DE CHILE
CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE AGOSTO 2024
SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE AC	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 50,171,662,556	\$ 50,757,115,803	\$ 15,211,747,378	\$ 13,505,047,163	\$ 4,200,782,017	\$ 5,025,459,461	\$ 37,136,272,123	\$ 13,620,843,680	73%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 4,030,144	\$ 4,030,144	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,030,144	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 63,000	\$ 63,000	\$ -	\$ 97,500	\$ -	\$ -	\$ 97,500	\$ -	155%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1,765,762,987	\$ 1,893,567,398	\$ 32,574,631	\$ 770,351,940	\$ 12,100,772	\$ 13,043,631	\$ 624,789,903	\$ 1,068,777,495	44%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ 488,284,553	\$ 488,284,553	\$ -	\$ 188,488,403	\$ -	\$ 134,701,053	\$ 323,189,456	\$ 165,095,097	66%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 52,429,833,240	\$ 53,143,060,898	\$ 15,244,322,009	\$ 14,463,985,006	\$ 4,212,882,789	\$ 5,173,804,145	\$ 38,284,348,982	\$ 14,215,110,838	72%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE AGOSTO 2024
SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 45,040,885,523	\$ 45,125,578,221	\$ 13,537,570,131	\$ 14,122,393,577	\$ 4,356,549,940	\$ 4,514,973,952	\$ 36,066,190,896	\$ 10,059,387,325	78%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 4,817,123,909	\$ 5,620,618,131	\$ 1,095,702,702	\$ 1,427,988,953	\$ 426,362,202	\$ 470,105,500	\$ 3,209,723,448	\$ 2,410,894,683	57%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1,219,951,924	\$ 1,219,782,769	\$ 587,179,676	\$ 115,013,121	\$ 47,859,592	\$ 5,993,704	\$ 733,824,290	\$ 485,958,479	60%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 37,750,000	\$ 37,750,000	\$ -	\$ 219,789	\$ 1,000,000	\$ -	\$ 1,219,789	\$ 36,530,211	3%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,661	\$ -	\$ -	\$ 11,661	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 2,194,036	\$ 2,194,036	\$ 688,002	\$ 465,595	\$ -	\$ 1,246,117	\$ 2,399,714	\$ 205,678	109%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 634,330,833	\$ 595,959,167	\$ -	\$ 201,761,759	\$ 100,339,067	\$ 86,050,060	\$ 297,562,157	\$ 296,397,010	50%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 54,804,371	\$ 234,804,366	\$ -	\$ 168,910,104	\$ 240,275,224	\$ 89,914,585	\$ 499,099,913	\$ 264,295,547	213%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 616,792,644	\$ 328,260,567	\$ 3,692,146,342	\$ 110,718,328	\$ 14,709,443	\$ 5,759,926	\$ 3,823,333,637	\$ 3,495,073,070	1165%
TOTALES		\$ 52,429,833,240	\$ 53,164,947,257	\$ 16,923,286,853	\$ 16,155,727,120	\$ 5,181,879,300	\$ 5,179,359,649	\$ 43,633,365,505	\$ 9,531,581,752	82%

Nota: Existe variación en los montos en el primer trimestre por ajuste contable.

